
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U - Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE - SC 

TELEFONE (47) 3204-7400 
 

 

  

PORTARIA N.º 107/2019/DCTJ, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

 

                        A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO 

CAMPUS DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, 

no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

 

Art. 1º Constituir Comissão de Acompanhamento, Orientação e Avaliação de 

Estágio Probatório do docente JOÃO CARLOS XAVIER, pertencente ao quadro da 

Universidade Federal de Santa Catarina, Campus de Joinville 

Art. 2º Designar para integrar a comissão, sob a presidência do primeiro, os 

seguintes professores: 

 Rafael Gallina Delatorre; 

 Maria Simone Kugeratski Souza; 

 Eduardo de Carli da Silva. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 

 

 

 

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO 

Diretora 


		2019-12-20T12:45:29-0300




